АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _ _ lii-L -022r. №

О создании координационного Совета по содействию развитию малого и
среднего предпринимательства при администрации города Татарска Татарского

района Новосибирской области

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства,
привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к решению
социально-экономических задач на территории города Татарска Новосибирской
области, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209- ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в
связи с принятием Решением пятой внеочередной сессии Совета депутатов
города Татарска Новосибирской области (пятого созыва) от 21.01.2022 года №
317 «О принятии Устава городского поселения города Татарска Татарского
муниципального района Новосибирской области» новой редакции Устава
городского поселения города Татарска Татарского муниципального района
Новосибирской области и вступлением в силу 24.02.2022 года настоящего
Устава,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный Совет по содействию развитию малого и
среднего предпринимательства при администрации города Татарска Татарского
района Новосибирской области (далее -  Совет).

2. Утвердить Положение о координационном Совете по содействию
развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города
Татарска Татарского района Новосибирской области (Приложение 1);

3. Утвердить Состав координационного Совета по содействию развитию
малого и среднего предпринимательства при администрации города Татарска
Татарского района Новосибирской области (Приложение 2);

4. Постановление администрации города Татарска Новосибирской области
от 20.03.2019 года № 45 «О создании координационного Совета по содействию
развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города
Татарска» считать утратившим силу.

5. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы
администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области
опубликовать данное постановление в установленном порядке и разместить на
официальном сайте администрации города Татарска Татарского района

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области Л.Л. Кузнецову.

Глава города Татарска у  ,
Татарского района Новосибирской о б л а с х д ^ /  А.В.Сиволапенко

Приложение № 1
Утверждено постановлением
администрации города Татарска
Татарского района
Новосибирской области
от !'S ' " А № ,Чл’

Положение
о координационном Совете по содействию развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации города Татарска Татарского

района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с законом Российской
Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Новосибирской
области от 02.07.2008 № 245-03 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Новосибирской области».

1.2. Координационный Совет по содействию развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области (далее - Совет) является постоянно действующим
органом, образованным для обеспечения координации деятельности органов
власти и взаимодействия с представителями предпринимательского сообщества в
целях содействия развитию малого и среднего п редпринимательства,
привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к решению
социально-экономических задач на территории города Татарска.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами
и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области,
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города
Татарска Татарского района Новосибирской области и настоящим Положением.

2.0сновные задачи Совета

2.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к
выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и
среднего предпринимательства.

2.2. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию
муниципальной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства.

2.3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых
актов органов местного самоуправления города Татарска Татарского района
Новосибирской области, регулирующих развитие малого и среднего
предпринимательства.

2.4, Выработка рекомендаций органам исполнительной власти города
Татарска Татарского района Новосибирской области при определении
приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.5. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации
права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки
рекомендаций по данным вопросам.

3.Основные функции Совета

3.1. Анализ проблем развития малого и среднего предпринимательства.
3.2. Разработка предложений по координации деятельности органов

государственной власти, органов местного самоуправления по созданию
благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса на территории
города Татарска.

3.3. Участие в разработке и реализации программ развития субъектов малого
и среднего предпринимательства города Татарска.

3.4. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к
реализации программ, направленных на решение актуальных социально-
экономических проблем города Татарска.

3.5. Анализ эффективности мер поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства города Татарска.

3.6. Участие в разработке и проведении общественной экспертизы проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Татарска
Татарского района Новосибирской области по вопросам развития малого и
среднего предпринимательства.

3.7. Подготовка и представление на рассмотрение органов местного
самоуправления предложений по совершенствованию муниципальных правовых
актов, оказывающих существенное влияние на деятельность субъектов
предпринимательства, устранение административных барьеров в деятельности
малых и средних предприятий, приоритеты развития различных отраслей малого
и среднего предпринимательства.

3.8. Анализ деятельности структур и организаций, обеспечивающих
контрольные и надзорные функции в сфере деятельности субъектов малого и
среднего предпринимательства.

3.9. Разработка предложений по развитию инфраструктуры поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства.

ЗЛО. Формирование положительного имиджа малого и среднего
предпринимательства города Татарска.

4. Права Совета

Совет имеет право:
4.1. Принимать решения, носящие рекомендательный характер.
4.2.3апрашивать и получать от органов местного самоуправления города

Татарска Татарского района Новосибирской области, иных юридических лиц
сведения, необходимые для выполнения задач, возложенных на Совет.

4.3.Давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов,
подлежащих рассмотрению на его заседаниях.

4.4.Создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов

Совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации
города Татарска Татарского района Новосибирской области, иных юридических
лиц для подготовки заключений по различным направлениям деятельности
Совета.

4.5.Приглашать на заседания Совета представителей органов
государственной власти, органов местного самоуправления, субъектов малого и
среднего предпринимательства, иных юридических лиц.

5.Формироваиие и организационная работа Совета

5.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением
администрации города Татарска Новосибирской области. При необходимости
состав Совета может корректироваться в процессе его деятельности с учетом
рекомендаций членов Совета.

5.2. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя
Совета, секретарь и члены Совета.

5.3. Подготовку заседаний Совета осуществляет секретарь.
5.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
5.5. Заседание Совета считается правомочным, если в нем участвует более

половины его состава.
5.6. Решение Совета принимается простым большинством голосов членов

Совета, участвующих в заседании. При равенстве голосов председатель Совета
имеет право решающего голоса. Решение Совета оформляется протоколом,
который подписывается председателем Совета и секретарем.

5.7. Совет на каждом заседании рассматривает выполнение принятых им
решений. Решения Совета носят рекомендательный характер.

J 1риложение № 2
Утверждено постановлением
администрации города Татарска
Татарского района
Новосибирской области
от  ̂Ь "ч -г-СчС № №

СОСТАВ
координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации
города Татарска Татарского района

Новосибирской области

Кузнецова Людмила Леонидовна

Коновалова Юлия Юрьевна

Колотилина Татьяна Викторовна

Члены комиссии:

Прокошенко Владимир Васильевич

Хлестунов Сергей Сергеевич

Курочкин Алексей Валерьевич

Чуваева Людмила Алексеевна

заместитель главы администрации
города Татарска Татарского района
Новосибирской области, председатель
Совета;

начальник отдела экономики,
имущества и земельных отношений
администрации города Татарска
Татарского района Новосибирской
области, заместитель председателя
Совета;

ведущий специалист отдела
экономики, имущества и земельных
отношений администрации города
Татарска Татарского района
Новосибирской области, секретарь
Совета.

начальник отдела по делам
строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации города Татарска
Татарского района Новосибирской
области;

начальник отдела финансов, учета,
отчетности и закупок
администрации города Татарска
Татарского района Новосибирской
области;

индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

директор ООО «Гранит» (по

согласованию);

Правко Лариса Ивановна

Фрик Елена Валерьевна

индивидуальный предприниматель,
общественный помощник
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Новосибирской
области в Татарском районе (по
согласованию);
индивидуальный предприниматель

(по согласованию).